ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JANEIRO/2016.

       A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

janeiro/2016:

- Contrato Administrativo nº. 001/2016 Assinatura: 04 de janeiro de 2016. Objeto: Contratação temporária de

empresa para transporte coletivo para trafegar no interior do Município (Granjinha e localidades adjacentes) até o

centro do Município, no período de férias escolares (janeiro, fevereiro, julho, agosto e dezembro), para a

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: JOÃO FRANCISCO CARDOSO
TRANSPORTES. Valor: R$ 13.387,50 (treze mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 002/2016 Assinatura: 15 de janeiro de 2016. Objeto: Aquisição de materiais

odontológicos para o ano de 2016, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DENTÁRIA E
CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA. Valor: R$ 3.204,30 (três mil duzentos e quatro reais e trinta centavos).

Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 003/2016 Assinatura: 22 de janeiro de 2016. Objeto: Contratação de empresa

de segurança para realização do Leão Folia 2016, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: ADRIANO DA SILVA DE SOUZA – ME. Valor: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 004/2016 Assinatura: 25 de janeiro de 2016. Objeto: Aquisição de cestas

básicas para atendimento de famílias com elevado grau de vulnerabilidade social, para Secretaria Municipal de

Trabalho, Cidadania e Assistência Social, para utilização no período de fevereiro a dezembro de 2016.

Contratado: RAFAEL SCHEER EPP. Valor: R$ 27.456,00 (vinte e sete mil quatrocentos e cinquenta e seis

reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 005/2016 Assinatura: 25 de janeiro de 2016. Objeto: Contratação de empresa

para organizar a 12ª Gincana Cultural de Minas do Leão, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura –

Núcleo de Cultura e Esporte. Contratado: MARIA BERNADETE LIMA – EQUIPE BLACKOUT

ORGANIZADORA DE GINCANAS. Valor: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 006/2016 Assinatura: 29 de janeiro de 2016. Objeto: Contratação de empresa

especializada para manutenção da Retroescavadeira Randon, modelo RK406, e do Caminhão Mercedes

LK1414, placa IFT 7040, para as Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Agricultura.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

2

Contratado: BOMBAS INJETORAS RIO PARDO LTDA ME Valor: R$ 7.126,00 (sete mil cento e vinte e seis

reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 007/2016 Assinatura: 29 de janeiro de 2016. Objeto: Contratação de produtora

para organização e realização dos eventos “Leão Folia” e “Leão Fest 2016”, para a Secretaria Municipal de

Educação e Cultura – Núcleo de Cultura e Esporte. Contratado: ORANGE BRASIL PRODUTORA LTDA.
Valor: R$ 51.400, 74 (cinquenta e um mil e quatrocentos reais e setenta e quatro centavos). Vigência: -.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.
                    Em, 01 de fevereiro de 2016.

                                          SILVIA MARIA LASEK NUNES
                               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Em, 01 de fevereiro de 2016.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO
Secretário Municipal de Administração